А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17.07.2012           № 130

Рассмотрев Протест Лодейнопольской городской прокуратуры от 25.06.2012 года                    №07-39-12 на постановление главы администрации Доможировского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Доможировского сельского поселения» Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» от 29.02.2012 г. №26, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Доможировского сельского поселения» Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2.1. Административного регламента слова «в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, Администрация  направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в органы прокуратуры» заменить словами «в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, Администрация  направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в органы прокуратуры».

1.2. Пункт 3.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок в отношении каждого земельного участка, предоставленного юридическому лиц или индивидуальному предпринимателю, является истечение трех лет со дня:

  1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

  2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

  3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным  в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».

1.3. Пункт 3.2.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2.3. В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:

- наименования юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей и физических лиц, деятельность которых подлежит плановым проверкам;

- цель и основание проведения каждой плановой проверки;

- дата и сроки проведения каждой плановой проверки;

- наименование органа муниципального земельного контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами муниципального земельного контроля совместно указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов.»

1.4.  Пункт 3.3.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Доможировского сельского поселения.

Глава Администрации

Доможировского сельского поселения                                     А.К.Свинцицкий

О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции  «Осуществление муниципального земельного  контроля за использованием земель на территории Доможировского сельского поселения» Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального  района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от  29.02.2012 года №26